報 道 機 関 各 位

「女性技官活躍推進勉強会」を開催！

～女性職員が働きやすい職場環境を目指して～

  記

【女性職員との意見交換会】（参加機関：北海道開発局、苫小牧海上保安署、苫小牧港管理組合）

日 時：令和２年９月１４日（月） １４：４０～１６：４０

場 所：室蘭開発建設部 苫小牧港湾事務所 会議室（苫小牧市末広町１丁目１番１号）

【女性技官による現場安全パトロール】（参加機関：北海道開発局）

   日 時：令和２年９月１５日（火） ９：００～１１：００

   場 所：苫小牧港西港区中央北岸壁及び東港区事業用地の工事現場

※ 意見交換会に当たっては、新型コロナウイルス感染予防対策として、マスク着用、出席者の間隔確

保、換気等を講じて行いますので、取材される方におかれましてもマスク着用等のご協力をお願い

いたします。

また、取材につきまして、意見交換会は冒頭のみとし、後日、情報提供させていただきますので、

ご理解をお願いいたします。

北海道開発局港湾空港部では、女性技官による「現場安全パトロール」や、働きやすい

職場環境についての意見交換等の勉強会を実施しております。

今年度は苫小牧港湾事務所にて、苫小牧市内の公共機関で港湾業務に従事する女性職員

を対象とした「女性技官活躍推進勉強会」を下記のとおり開催しますので、お知らせいた

します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧港湾事務所

   計  画  課  課      長  松田 斉久  電話 0144-33-9112(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

         第１工務課  事業専門官  廣瀬 智美  電話 0144-33-9114(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

 室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ２ 年 ９ 月 ７ 日

室蘭開発建設部 広報官